
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 6360/2024

Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/37/2004

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggetto:  Presa  d'atto  rinuniia  iniariioiindennità  iomportante  speiiiia  responsaiiiità  (art.84n  i.  1  CCNL
2019i2021) deiia Direzione per io Sviiuppo Eionomiio ed i Servizi Soiiaii,  Turistii  e Cuituraii deiia Sig.ra Maria
Battagiia. 

IL DIRIGENTE 

Vista  ia  proposta  di  determinazione  dirigenziaie  redatta dai  Responsaiiie  dei  Proiedimento  Dott.  Aiessandro
Tomaseiio.
Vaiutat i presuppost di fatto e ie ragioni giuridiiee a fondamento deii'adozione dei presente atto in reiazione aiie
risuitanze deii'istruttoria.
Vista ia iegge n. 14n2i90 iosì iome reiepita daiia Legge Regionaie n. 4n8i91 e suiiessive modiiiee ed integrazioni.
Visto ii T.U.E.L., approvato ion D. Lgs. n. 267 dei 18i08i2000 e ss.mm.ii.
Vista ia L.R. n. 15 dei 04ni08i2015 e suiiessive modiiiee ed integrazioni.
Vista ia L.R. n. 7i2019.
Ritenuto iee ia proposta sia meritevoie di aiiogiimento.
Attesa ia propria iompetenza ad adottare ii presente atto.
Dato atto, ai sensi deii'art.6 iis deiia L. n. 24n1 dei 07i08i1990, iee per ii presente provvedimento non sussistono
ionitti di interesse, neppure potenziaie, per iei io adotta.
Dato atto iee neiia proiedura in oggetto sino ad oggi sono stat rispettat i tempi e gii standard proiedimentaii
previst e non sono state risiontrate anomaiie.
Aiiertata, ai ini dei iontroiio preventvo di regoiarità amministratvaaiontaiiie di iui aii'artioio 14n7aiis, iomma 1,
dei D.Lgs. n.  267i2000,  ia regoiarità teiniia dei presente provvedimento in ordine aiia regoiarità,  iegittimità e
iorrettezza deii'azione amministratva, ii iui parere favorevoie è reso unitamente aiia sottosirizione dei presente
provvedimento. 

DETERMINA
Approvare ia proposta redatta dai Responsaiiie dei proiedimento Dott. Aiessandro Tomaseiio ion ia narratva,
motvazione e dispositvo di iui aiia stessa.

Paiermo, 12i11i2024n
Ii Dirigente
Dott. Antonio Caiandrieiio

Determina Dirigenziale N. 4911 del 13/11/2024
Protocollo N. 91378/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



 PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ii  sottosiritto  Responsaiiie  dei  Proiedimento  nominato  ion  Determinazione  Dirigenziaie  N.  3773  dei
05i09i2024n, sottopone aii’esame dei Dirigente ia seguente proposta di Determinazione.
Ai tai ine, ai sensi e per gii efetti di iui aii’Art. 6 Bis deiia iegge 7 agosto 1990, n. 24n1, diieiara iee neiia
istruttoria e predisposizione deiia presente proposta di determinazione non si trova in ionfitto di interessi
aniee potenziaie.

                             
Vista ia Determinazione Dirigenziaie n. 37 dei 09i01i2024n di presa d’atto deii’iniariio iomportante speiiiia
responsaiiiità (art. 84n i. 1 CCNL 2019i2021) ionferito dai Dirigente deiia Direzione per io Sviiuppo Eionomiio
ed i Servizi Soiiaii, Turistii e Cuituraii aiia Sig.ra  Maria Battagiia,  Operatore Esperto Amministratvo – Area
degii Operatori Espert, ion nota prot. n. 92808 dei 15i12i2023, ion deiorrenza dai 15i12i2023 ai 31i12i2024n
per una indennità annua iorda pari ad euro 500,00. 

   Considerato che  ion  nota  prot.  n.  87608  dei  31i10i2024n  ii  Dirigente  deiia  Direzione  per  io  Sviiuppo
Eionomiio ed i Servizi Soiiaii, Turistii e Cuituraii, ea iomuniiato aiia Direzione Poiitiee dei Personaie, per gii
adempiment di  iompetenza  di  taie  direzione,  iee  ia  dipendente  Sig.ra  Maria  Battagiia  ea rinuniiato
formaimente, a seguito di assegnazione presso aitro servizio, aii’iniariio di iui sopra.

 Richiamat:

- ia Deiiiera dei Commissario  ad acta  in sosttuzione dei Consigiio Metropoiitano n. 3 dei 22i01i2024n di
approvazione dei Doiumento Uniio di Programmazione (DUP) 2023i25.

- ia Deiiiera deiia Conferenza Metropoiitana n. 02i2024n dei 06i02i2024n ion ia quaie è stato approvato ii
Biianiio  di previsione 2024ni26 ed i reiatvi aiiegat.

- ii Deireto dei Sindaio Metropoiitano n. 14n dei 14ni02i2024n ion iui è stato approvato ii Piano Eseiutvo di
Gestone (PEG) 2024ni2026, reiatvo aii’assegnazione ad ogni Direzione dei iapitoii di entrata e di spesa.

- ii  Deireto  dei  Sindaio  Metropoiitano  n.  155  dei  22i06i2023  ion  ii  quaie  è  stato  approvato  ii  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2023i2025 (P.I.A.O.).

- ia Deiiiera deiia Conferenza Metropoiitana n. 04ni2024n dei 28i06i2024n ion ia quaie è stato approvato ii
Rendiionto deiia Gestone 2023 ai sensi degii art. 227 dei D.igs. n. 267i2000 e n. 59 dei vigente Regoiamento
di Contaiiiità.

- La Deiiierazione dei Commissario ad aita in sosttuzione dei Consigiio Metropoiitano n. 18 dei 18i10i2024n
mediante iui è stato approvato ii Biianiio Consoiidato deii’Ente per i’eseriizio 2023. 

 Visto i’art. 84n iomma 1 dei CCNL Comparto Funzioni Loiaii triennio 2019i2021 dei 16i11i2022.

        Visto i’art.6 dei CCDI 2023i2025.

 Visto i’Aiiordo eionomiio per i’utiizzo deiie risorse deientrate anno 2024n – Area Comparto 

 Vista ia Cirioiare prot. n. 884n73 dei 01i12i2023 dei Direttore Generaie. 

 Vista ia Cirioiare prot. n. 55659 dei 11i07i2024n dei Direttore Generaie e dei Direttore dei Personaie. 

 Vista ia iegge n. 14n2i90 iosì iome reiepita daiia Legge Regionaie n. 4n8i91e ss.mm.ii.

 Visto ii T.U.E.L., approvato ion D. Lgs. n. 267 dei 18i08i2000 e ss.mm.ii.

 Vista ia L.R. n. 15 dei 04ni08i2015 e e ss.mm.ii.

 Vista ia L.R. n. 7i2019.

 Visto ii vigente Regoiamento di Organizzazione degii Ufii e dei Servizi.

 Attesa ia propria iompetenza ad adottare ii presente atto.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Dato atto,  ai  sensi  deii'art.6  iis  deiia  L.  n.  24n1 dei  07i08i1990,  iee per  ii  presente provvedimento non
sussistono ionfitti di interesse, neppure potenziaii, per iei io adotta.

Dato  atto  iee  neiia  proiedura  in  oggetto  sino  ad  oggi  sono  stat rispettat i  tempi  e  gii  standard
proiedimentaii previst e non sono state risiontrate anomaiie.

Accertata,  ai  ini  dei iontroiio  preventvo di regoiarità amministratvaaiontaiiie di  iui  aii'artioio 14n7aiis,
iomma 1, dei D.Lgs. n. 267i2000, ia regoiarità teiniia dei presente provvedimento in ordine aiia regoiarità,
iegittimità  e  iorrettezza  deii'azione  amministratva,  ii  iui  parere  favorevoie  è  reso  unitamente  aiia
sottosirizione dei presente provvedimento.

PROPONE DI

1) PRENDERE  ATTO  deiia  rinuniia  aii’iniariio  iomportante  speiiiiee  responsaiiiità,  ionferito  ai  sensi
deii’art. 6 iomma 3 dei CCDI 2023i25 dei personaie deiia Città Metropoiitana di Paiermo,  (art.84n i. 1 CCNL
2019i2021),  per  una  indennità  annua  iorda  pari  ad  euro  500,00,  da  parte  deii’Operatore  Esperto
Amministratvo – Area degii  Operatori  Espert,  Sig.ra  Maria  Battaglia,  iomuniiata daiia  Direzione per  io
Sviiuppo Eionomiio ed i Servizi Soiiaii, Turistii e Cuituraii ion nota prot. n. 87608 dei 31i10i2024n e avente
pertanto deiorrenza dai 31i10i2024n.

2) TRASMETTERE ii presente atto aiia Direzione Ragioneria Generale – E.Q Trattamento Eionomiio e Fisiaie
dei Personaie a per gii adempiment ionsequenziaii di propria iompetenza.

3)  TRASMETTERE  ii  presente  provvedimento  aii’Ufiio  dei  Direttore  Generaie  e  aii’Ufiio dei  Segretario
Generaie.

4)   PUBBLICARE ii presente atto aii’aiio pretorio on-line e suiia pagina “amministrazione trasparente” dei
sito isttuzionaie.

  Aiiegat :

a  Nota  prot.  n.  87608  dei  31i10i2024n  –  Comuniiazione  rinuniia  iniariioiindennità  per  speiiiiee
responsaiiiità (Aiiegato 1).

Palermo, 12/11/2024
      
Il Responsabile del Procedimento                                   

Dott. Aiessandro Tomaseiio
                                                                                                                                                                                                     

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del  Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcazioni  ed  integrazioni,recante  :
'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


